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Refar. (7 1 2FFX . 79 1 A9 12024

Senati i Universitetit Publik “Kadri Zeka”’ né Gjilan, mbé&shtetur n¢ dispozitat e nenit 8 t&
Ligjit t& Punés, Nr. 03/L-212, dispozitat e nenit 26 t& Ligjit mbi Arsimin e Lart& t&€ Kosovés,
Nr. 04/L-037, si dhe nenit 47, paragrafi 1 nén paragrafi 1.1.2 t& Statutit t&¢ Universitetit
“Kadri Zeka” Gjilan, dhe Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemé&rimin dhe avancimin e personelit akademik Refinr.01/1328 t& dt. 26.06.2024, né&
mbledhjen e XIX t& mbajtur m& daté 17.10.2024 dhe mbledhjen e XXII t€ mbajtur mé dat&
12.11.2024, vendos t& shpall:

KONKURS

Pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit t& rregullt akademik n&€ Universitetin
Publik “Kadri Zeka” Gjilan, pér kéto Fakultete:

I. FAKULTETIIEDUKIMIT
Avancime ose riemérime

Njé (1) mésimdhénés pér léndét: Bazat e shkencave natyrore me metodologji
(Parashkollor); Fémijét dhe mé&simi n& natyré (Parashkollor/Fillor); Edukimi mjedisor
(Parashkollor/Fillor); Bazat e shkencave natyrore me metodologji I — Fillor, Bazat e
shkencave natyrore me metodologji II - Fillor, Kurrikula e shkencave natyrore.

II. FAKULTETI EKONOMIK
Avancime ose riemérime

Njé (1) mésimdhénés pér léndét: Metodologjia e kérkimit shkencor, Metoda e
hulumtimit n& biznes, Bazat ¢ statistikés, Metoda t& statistikés, Analizé statistikore
financiare, dhe 1€ndg t& tjera nga fusha e ekonomiksit.

Njé¢ (1) mésimdhénés pér léndét: Mikroekonomi, Makroekonomi, Analiz&
mikroekonomike e tregut, Ekonomiksi i sektorit publik, Sistemi tatimor, Financa publike
dhe 1&ndé t& tjera nga fusha e ekonomiksit.



Njé (1) mésimdhénés pér léndét: Parimet e Kontabilitetit, Bazat e kontabilitetit
financiar, Kontabiliteti financiar, Raportimi dhe analizat financiare, Kontabiliteti publik,
Menaxhimi financiar dhe 1&ndé té tjera nga fusha e Financave dhe Kontabilitetit.

Njé (1) mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né marketing, Menaxhimi i distribuimit,
Menaxhimi strategjik i marketingut, Menaxhimi i mark&s dhe promocioni, Marketingu i
shitjes me pakicé, Marketingut, B2B dhe 1&€ndé t€ tjera nga fusha e marketingut.

Kandidatét té cilét paraqgiten né konkurs duhet t’i dorézojné kéto dokumente:

o Kérkesén;
Biografing (CV);

e Diplomat origjinale ose t& noterizuara (me vulé€ origjinale t& noterit) t& studimeve
themelore, masterit dhe doktoratés, (kandidatét e brendshém t&€ UKZ-s& nuk kang
nevojé t& sjellin kéto dokumente, pérveg nése jané t& reja dhe nuk jan& sjellé mé
paré);

e Certifikatén e notave né tri nivelet e studimit (kandidatét ¢ brendshém t&€ UKZ-sé& nuk
kan& nevojé té€ sjellin kéto dokumente, pérve¢ nése jané t& reja dhe nuk jané sjellé mé
paré);

o (Certifikatén e lindjes;

Certifikatén e shtetésisé (ose certifikatén pér vendbanimin né Republikén e Kosovés);
Déshmi (kopjet) pér punimet shkencore, monografive, teksteve mésimore, publikime
né revista ndérkombétare shkencore ose artistike, pjesémarrje aktive né konferencat
kombétare dhe ndérkombétare et;.

e Déshmi pér pérvojén e punés né mé&simdhénie dhe profesione tjera lidhur me fushén e
mésimdhénies né arsimin e lartg;

e Certifikaté nga gjykata, se ndaj tij nuk jan€ duke u zhvilluar hetime;

e Dé&shmi pér njohjen e gjuhé&s s& huaj botérore.

Kandidatét q& kan& doktoruar ose kan& pérfunduar studimet bagelor apo master jashté vendit
duhet t& sjellin déshmi pér nostrifikimin e diplomés pérkatése nga MASHT-i .

Kandidatét duhet t& sjellin njérin prej kétyre dokumenteve si déshmi pér njohjen e gjuhés s&
huaj botérore:

- Té& kené t& kryer njérin nivel t& studimeve né gjuhén e huaj ose certifikaté IELTS,
TOEFL, TOEIC apo ndonjé dokument tjetér t& viefshém.



Kandidatét duhet t’i plotésojné t& gjitha kushtet e parapara me Ligjin pér Arsimin e Lart& né
Republikén ¢ Kosovés Nr.04/L-037, Statutin e Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan,
(shih:https://www.uni-gjilan.net/wp-content/uploads/2020/12/STATUTI-I-UNIVERSITETIT
%E2%80%9DKADRI-ZEKA %E2%80%9D-N%C3%8B-GJILAN.pdf) dhe Rregulloren
Nr.01/1328 dt.26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik n& UKZ.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité, nga dita e publikimit n€ ueb-faqe t€ universitetit.
Dorézimi i dokumenteve béhet nga data 19.11.2024 deri m¢ 03.12.2024 n& orén 16.00.
Kérkesa protokollohet n& zyrén e arkivés AZ/04.

Aplikantét duhet té plotésojné formularin F1 t€ cilin mund ta shkarkojné nga ueb-faqja
e universitetit, dhe né¢ ményré elektronike sé bashku me dokumentet e tjera e dérgojné
né info@uni-gjilan.net si dhe i téré dokumentacioni sjellét né kopje fizike né UKZ.

Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato t&€ pakompletuara nuk do t&€ merren né& shqyrtim.
Konkursin mund ta gjeni t&€ publikuar edhe né ueb fagen zyrtare t& universitetit:

http://www.uni-gjilan.net




